
ZARZĄDZENIE Nr 2816/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 22.10.2015 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność 
Centrum Integracji Społecznej w 2016 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność 
Centrum Integracji Społecznej w 2016 roku.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Druk Nr           Projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA Nr
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej 
w 2016 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o 
zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2011 r. Nr 43 poz. 225, Nr 205, poz. 1211, z 2015 r. poz. 
1220), art. 41 ust.1 pkt 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2015 r. poz. 1286), Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się w 2016 r. miesięczną kwotę dotacji na działalność Centrum Integracji 
Społecznej w wysokości 600 zł brutto na jednego uczestnika zajęć reintegracji zawodowej 
i społecznej oraz 600 zł brutto na jednego pracownika Centrum Integracji Społecznej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 41 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2015 r. poz. 1286) w ramach 
prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu do zadań własnych gmin należy 
m.in. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 
integracji społecznej.

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 43 poz. 225, Nr 205, poz. 1211, z 2015 r. poz. 1220), działalność 
Centrum Integracji Społecznej finansowana jest z dotacji pochodzącej z dochodów własnych 
gminy, w tym przeznaczonych na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, a kwota dotacji w przypadku, gdy instytucją tworzącą Centrum 
Integracji Społecznej jest organizacja pozarządowa, jest ustalana jako iloczyn kwoty 
określonej uchwałą rady gminy oraz liczby uczestników zajęć reintegracji społecznej 
i zawodowej prowadzonych w Centrum i liczby pracowników Centrum.

Proponuje się, aby miesięczna kwota dotacji na działalność Centrum Integracji 
Społecznej w 2016 roku wynosiła 600 zł brutto na jednego uczestnika zajęć reintegracji 
zawodowej i społecznej oraz 600 zł na pracownika Centrum Integracji Społecznej. Będzie to 
kwota wyższa o 100 zł brutto od kwot obowiązujących w ostatnich kilku latach.
W okresie od 2011 r. do 2015 r. kwota dotacji nie ulegała zwiększeniu i pozostawała na 
poziomie 500 zł. 

Środki finansowe z dotacji przekazanej przez Gminę Miejską Kraków będą stanowić 
jeden z elementów budżetu Centrum Integracji Społecznej, pozwalający sfinansować m.in. 
wynagrodzenia pracowników, utrzymanie lokalu czy zakup artykułów niezbędnych do 
prowadzenia zajęć reintegracji zawodowej. 

Zwiększenie miesięcznej kwoty dotacji na działania Centrum pozwoli na podniesienie 
jakości działań realizowanych w ramach CIS. Zapewni również możliwość zwiększenia 
wynagrodzeń pracowników Centrum, których wysokość jest w znaczącym stopniu 
zdeterminowana wysokością dotacji. Wynagrodzenia osób pracujących bezpośrednio z 
uczestnikami CIS, są ustalane przez organizację pozarządowe realizujące zadanie polegające 
na prowadzeniu Centrum, w ostatnich latach nie ulegały znaczącym zmianom. 

W pozostałej części działalność Centrum Integracji Społecznej może być finansowana 
z dochodów z działalności wytwórczej, handlowej, usługowej oraz działalności wytwórczej w 
rolnictwie, środków z Unii Europejskiej oraz zasobów instytucji tworzącej Centrum 
pochodzących ze zbiórek darowizn lub innych źródeł. 

Ewentualne pozostawienie wysokości dotacji na dotychczasowym poziomie utrudni 
prawidłową realizację zadania polegającego na prowadzeniu Centrum. 

Wprowadzone zmiany będą miały wpływ na sytuację finansową Gminy Miejskiej 
Kraków: wzrost dotacji o 100 zł na jednego uczestnika i jednego pracownika CIS spowoduje 
wzrost kosztów realizacji zadania w skali roku o 124 800 zł.
Kalkulacja:
104 osoby *500 zł * 12 m-cy = 624 000 zł – aktualny roczny koszt.
104 osoby * 600 zł * 12 m-cy = 748 800 zł – koszt roczny po zmianie.

Środki na dofinansowanie Centrum Integracji Społecznej w 2016 r. zostaną ujęte w 
planie finansowym Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa. 

W pozostałym zakresie wprowadzenie uchwały w życie nie będzie wymagało 
zwiększenia zatrudnienia, zwiększenia finansowania na funkcjonowanie Urzędu Miasta 
Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, a także w przyszłości nie będzie generować 
innych dodatkowych kosztów, niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.


